**D**uo testimonia de scripturis  
 singulis rebus reddidit qua  
 si facta fuissent manifestauit. Nā  
 quia dixerat. ad iesu; aut cum ve  
 nissent ut viderunt eum iam mor  
 tuum. non fregerunt eius cura.  
 Ad hoc pertinet testimoniū. Os  
 enim non cōminuetis ex eo. Quod  
 preceptū est eis qui celebrare pa  
 sca iussi sunt ouis immolatiōe in  
 veteri lege. que dominice passio  
 nis umbra precesserat. vñd̄ pasca  
 nr̄m imolat? est x̄ps. De q̄ et esaias  
 propheta dixerat. Sicut ouis ad  
 occisionem ductus est. Item quia  
 subiunxerat dicens Sed vnus mi  
 litum lancea latus ei? aperuit. Ad  
 hoc pertinet illud testimoniū.

Videbunt in quez transfixerunt.  
**V**bi pmissus est xps in ea qua cru-  
 cifixus est carne venturus. Tu au-  
 te. **R.** Videte gliosa loca clauor ⁊  
 latus meū lancea pforatū p salu-  
 te mundi. **Palpate ⁊ videte qz ego**  
**ipse sum alla. v. Vere lāguores ve-**  
**stros ego tuli et dolores vros ego**  
**portavi. Palpa. Gloria. Palpa. Te-**  
**deū d. Antelan. v. Dicite in na-**  
**tionib? alla. Quia dñs regnauit**  
**Hasta re (a lig alla Ad lau. An.**  
**gis glie xpm cruentauit cū in cru-**  
**cis arbore dñs regnauit alla. Ps.**  
**Dñs regna. cū cet. ps. vj. An. Nāc**  
**tremendā lancea; omnes adorem?**  
**⁊ in ei? laudibus semp iubilemus**  
**alla. An. Alme de? ds meus cum**  
**clauis ⁊ lancea semp sis protector**  
**meus pro tua clementia alla. An.**  
**Tres clauos cū lācea sole clario-**  
**res michael tunc afferet ⁊ tra pec-**  
**catores alla. An. Sempicna gau-**  
**dia xps tūc donauit cū clauis ⁊ lā-**  
**cea mortē supauit all. Cap. Eph.**  
**A**ccipite armaturā dī (vj. ca.  
 ut possitis resistere in die ma-  
 lo ⁊ in omnib? pfecti stare. **Deo g.**  
**v. Per sanctā lanceā tuam de ini-**  
**miciis nostris. Libera nos de? no-**  
**ster alla. Sup bened. añ. O felix ⁊**  
**omni laude digna lancea saluato-**  
**ris que ptransiens latus ei? ⁊ cor-**  
**da demonū transodiens et deua-**  
**stans affixit ea patibulo crucis in**  
**Hesta q̄s (eternū alla. Coll.**  
**D**omps deus ut qui redēptio-  
 nis nostre insignia temporaliter ve-  
 neramur per her indefinēter mu-  
 niti eternitatis gloria; consequa-  
 mur. **Per eund. Deinde suffra. de**

sanctis sg. **Vox leticie. tm. cū v. ⁊ col-**  
**lec. ut in suffr. consue. lxxxj. Prima**  
**de resurrectione. vrs. fer. ij. post octa. pa-**  
**sce. h̄. ccviij. Ad. iij. h̄. Pāge lig.**  
**v. Impator. v. Gloria. añ. Hasta re.**  
**vrs. in laud. Cap. et coll. ad oēs hos**  
**vrs. in lau. R. Apprehende arma**  
**⁊ scutū. Alla alla. Apprehē. v. Erur-**  
**ge in adiutorū mihi. Alla. Gloria**  
**Apprehen. v. Foderunt man? me-**  
**as. Ad. vj. Hymn? Hasta nitet. v.**  
**Impator. v. Gloria. añ. Hanc tre-**  
**men. R. Foderunt manus meas**  
**⁊ pedes meos Alla alla. Foderunt**  
**v. Diminuerunt omnia ossa**  
**mea. Alla. Gloria. Foderūt. v. Quē**  
**tu percussisti. Ad. ix. Hym. Dule?**  
**halta. v. Impator. v. Gloria. añ. Al-**  
**me deus. R. Quē tu percussisti p**  
**secuti sunt. Alleluya alla. Quem-**  
**v. Et super dolorem vulnerū me-**  
**orum addiderunt. Alleluya. Glo-**  
**ria. Quem. v. Ipse vulneratus ē**  
**ppter iniquitates nostras. Attrit?**  
**est ppter scelera nostra alla. In**  
**ij. vs. An. Alme deus. vrs. in laud.**  
**ps. feria. Hym. Pāge lingua. Cap.**  
**Accipite arma. vrs. in laud. v. Acci-**  
**piet armaturā. vrs. in pri. vs. Su-**  
**per magt añ. Collaudemus dñi**  
**clementiam qui per gloriosos cla-**  
**uos ⁊ lanceam dat ecclesie de ini-**  
**miciis victoriam ⁊ in celo vitam et**  
**coronam perpetuā alleluya. Coll**  
**ut supra in lau. Deinde suffra. d san-**  
**ctis sg. Vox leticie. tm. cū v. et colla.**  
**ut in suffra. consue. lxxxj. Compl.**  
**de resurre. vrs. in octa. pasce. Nota**  
**si festum omel. ceciderit in sabbato se-**  
**q̄nti. de illo dicuntur pri. vespe. cum**  
**suffra. de festo lancee et de sanctis Et**

non plus. nisi fuerit festus Inuentio  
nis sancte crucis. tunc de illo dicitur  
vespere et nihil de festo lancee.

**S**abbato post festum lancee si  
de feria canitur Ad mat. Inuit. 26.  
vt supra feria. ij. post octa. pasce sigt

**Dñica. ij. post festum**

pasce que dicitur Misericordia dñi.

Ad pri. vs. añ. Alleluja. ter. hym.

Ad cenam agni. vt supra in octa. pa  
sce. Cap. Omne qd natum. v. vs. in

ij. vs. octa. pasce. v. Mane nobiscu

Sup magt añ. Nec autem scripta  
sunt vt credatis quia iesus est chri

stus filius dei. et vt credentes vitā  
habeatis in nomine ipsius allelu

ja. Coll. dñicalis sc Presta quesu  
mus ops de. vs. Suffra. Christ

resurgens. cum cete. vt in suffra. cō/  
sue. lxxx. L Cōpl. vt supra. Ad ma

tuti. Inuit. añ. ps. v. R. Laud. cap  
v. añ. sup bened. et coll. per omnia vt

supra in octa. pasce. cum suffra. ibide  
notatis. Similiter ad hos. Sed le/  
ctiōes dicant vt sequit. Scdm Jo

**I**n illo tempore (hannes ca. x.)  
Dixit ihs discipulis suis. Ego

sum pastor bonus. Bonus pastor

animam suā ponit pro ouibus su

is. Mercenarius autē et q non est

pastor. cuius non sunt oues pprie

videt lupum venientē et dimittit

oues et fugit. Et re. Dml. bñ grego.

**A**udistis fratres charissimi ex  
lectione euangelica eruditi

onem vestraz. audistis ex lectione

euangelica periculum vestru. Et

ce enim is qui non ex accidenti do  
no. sed essentialiter bonus ē dicit.

Ego sum pastor bonus. atq eius

dem bonitatis formam quaz nos

imitemur adiungit dicens. Bon

pastor animaz suam ponit p ou/  
bus suis. Tu autem. Lectio scda.

Fecit qd monuit. ostendit qd ius/  
sit. Bonus pastor pro ouibus ani

mam posuit. vt in sacramentū no  
strum corpus suum et sanguinem

verteret ac oues quas redemerat

carnis sue alimēto satiaret. Oste/  
sa nobis ē de contēptu mortis via

quam seqmur. apposita forma cui

imprimemur. Tu aut. Lectio. iij.

Primum nobis ē exteriora nostra

miseri corditer ouibus eius impē  
dere. Postremo vero si necesse sit

etiam mortem nostram pro eis de

ouibus ministrare. Et primo autē

h minimo puenitur ad postremū

maius. Sed cum incomparabili  
ter longe sit melior anima qua vi

uimus a terrena substantia quaz

exteri possidemus: qui non dat p

ouibus substantiam suam quan  
do pro his daturus est animā suā

Tu aut. Cetera omnia vt supra in octa

pasce. In. ij. vespe. añ. ps. hym. v.

vt supra in octa. pasce. Cap. j. Pet

**C**hristus passus est pro (ca. ij.)  
nobis. vobis relinquens exē

plum vt sequamini vestigia eius

qui peccatum non fecit. nec inuen

tus est dolus in ore eius. Deo gra  
tias. Cap. predictum cum colla seqn

ti dicitur per hebdomadā ad matuti  
et ad. iij. vj. et ad vespe. v. Ma  
ne nobiscum. Super magt vel pro

suffra. si de sanctis canitur añ. Ego  
sum pastor bonus qui pascō oues  
meas et pro ouibus meis pono a/  
nimam meam alleluja. L Colla.

Dñica. ij. post festum pasce. ...

**D**eus qui in filij tui humilitate iacentes mundū crexisti. si delibus tuis perpetuā concede le-  
ticiam. ut quos perpetue mortis eripuisti calib⁹. gaudijs facias se-  
piternis perfrui. Per. Seinde sus-  
fra. Surrexit domin⁹. rē. ut i suffr.  
consue. lxxvj. ¶ Nota q seria. ij. r q̄r-  
ta post dñicaz Misericordia dñi. semper  
efficiumū banni. Non ieiunāt illis  
diebus. s̄ tantū abstinendū est a car-  
¶ Feria. ij. et alijs ferijs (nibus.  
Ad mat. Inuit. rē. per omnia ut su-  
pra. feria. ij. post octa. pasce dictū est.  
Leones de Apocalipsi cū R. de hysto-  
ria. Dignus es. ut infra. que sequū-  
tur in ordine. Sequis añ. tenetur ad  
laud. per hanc hebdo. quando de ser.  
seruat. An. Ego sum alpha r o pri-  
mus r nouissimus r stella matu-  
tina ego clavis dauid alleluya. p̄s  
Dñs regnauit. cum cete. vj. Cap. r  
coll. ut supra in dñica de. ij. vespe. v.  
Surrexit christus. ut supra. ¶ Ad  
pri. et ad cete. hos. r ad vesp̄as per  
omnia ut s̄. in hebdo. p̄cedenti ser. ij.  
notatur. Sequentes añ. dicuntur per  
hanc hebdo. super bened. et sup m̄gt  
quādo de feria canitur. et non p̄ sus-  
fra. si de sanctis canitur. Quibus fi-  
nitis reincipiant. ¶ An. j. Ego sum pa-  
stor bonus alleluya q̄ pasco oues  
meas alleluya. An. ij. Pastor bo-  
nus animā suam ponit pro ouib⁹  
suis alleluya. An. iij. Mercenari⁹  
est cuius non sunt oues pprie. vi-  
det lupū venientē r dimittit oues  
r fugit. r lupus rapit et dispergit  
oues alleluya. An. iij. Ego sum pa-  
stor ouiu. ego sum via et veritas.  
ego sum pastor bonus r cognosco

meas r cognoscūt me mee allelu-  
pa alleluya. An. v. Sicut nouit  
me pater r ego agnosco patrem r  
animā meam pono pro ouib⁹ me  
¶ Dñica. iij. r. iij. (is alleluya.  
post pasca ad vs. rē. Require post se-  
quentes lectiones de apocalipsi rē.  
¶ Sequuntur R. de hysto. Dign⁹  
es. decantāda feriatis dieb⁹ ab octa.  
pasce vsqz ad dñicam Jubilate. ad/  
dendo semp ad terciū R. Gloria pa-  
r Et legetur apocalipsis p̄ idē tempus  
Require infra post R. L. R. j. Dign⁹  
es domine accipere libru r aperi-  
re signacula eius quoniā occisus  
es r redemisti nos deo. In sangui-  
ne tuo alleluya. v. Parce domine  
parce populo tuo. quem redemi-  
sti christe. In. R. ij. Ego sicut vitis  
fructificauit suauitatem odoris al-  
leluya. Transite ad me omnes q̄  
concupiscitis me: r a generationi-  
bus meis adimplemini alleluya  
alleluya. ¶ Versus. In me omnis  
gratia vie r veritatis in me omnis  
spes vite r virtutis. Transite. R.  
iij. Audui vocem in celo angelo-  
rum multorum dicentium. Time-  
te dominū r date claritatem illi et  
adorate eum qui fecit celum r ter-  
ram mare r fontes aquarum al-  
leluya alleluya. v. Vidi angelum  
dei volantem per medium celi vo-  
ce magna clamantem r dicentem  
Time. R. iij. Locutus ē ad me  
unus de septem angelis dicēs ve-  
ni ostendam tibi nouam nuptam  
sponsam agni. Et vidi hierusalem  
descendentem de celo ornatā mo-  
nibus suis alleluya alleluya al-  
leluya v. Et sustulit me in spiritu

## Lcoēs de apocal. ad matuti. legen.

in montem magnum et altum. Et  
vidi. **R. v.** Audiui vocem in celo  
tanquam vocem tonitruum magni alle-  
luya. regnabit deus noster in eter-  
num alleluya. Quia facta est salus  
et virtus et potestas christi eius. al-  
leluya alleluya. **v.** Vidi angelum  
dei volantem per medium celi vo-  
ce magna clamantem et dicentem  
Quia. **R. vj.** Platee tue hierusa-  
lem sternentur auro mundo alle-  
luya. et cantabitur in te canticum le-  
ticie alleluya. Et per omnes vicus  
tuos ab universis dicetur alla al-  
leluya. **v.** Lauda hierusalem dominum  
lauda deum tuum spon. Et **p. R. vij.**  
Vidi hierusalem descendente de  
celo ornata auro mundo. Et lapi-  
dibus preciosis intertextis. alleluya  
alla. **v.** Ab intus in fimbriis aureis  
circumamicta varietate. Et lapidi.  
**R. viij.** Speciosa facta es et sua-  
vis in deliciis tuis alla altitudo tua  
similis est palme indeficienti. In  
plenitudine charitatis alleluya al-  
leluya. **v.** Ego diligentes me dili-  
go et qui mane vigilant inveniunt  
me. In ple. **R. ix.** Decantabat po-  
pulus in israel alleluya universa  
multitudo iacob canebat legitime.  
Et david cum cantoribus citha-  
ram percutiebat in domo domini  
et laudes deo canebat alleluya alle-  
luya. **v.** Moyses et aaron in sacer-  
dotibus eius et samuel inter eos. Et  
**R. x.** Vidi portam civitatis ad orientem  
positam et apostolorum nomina  
et agni super eas scripta. Et super  
muros eius angelorum custodiam al-  
leluya. **v.** Vidi civitatem hierusa-  
lem descendente de celo ornata;

tanquam sponsam viro suo. Et super  
**R. xj.** In dyademate capitis aa-  
ron lapides preciosi fulgebant. Dum  
perficeretur opus dei alleluya al-  
leluya. **v.** Corona aurea super ca-  
put eius expressa signo sanctitatis  
Dum pfi. **R. xij.** Nec est hierusa-  
lem civitas magna celestis. orna-  
ta tanquam sponsa agni. Quia taberna-  
culum facta est alleluya. **v.** Vidi ci-  
vitatem hierusalem descendente  
de celo ornata; tanquam sponsam vi-  
ro suo. Quia. **R. xij.** Docete filios  
vestros alleluya. ut memoriter te-  
neant alleluya. Et ore decantent al-  
leluya alla. **v.** Confiteantur domino mi-  
sericordie eius et mirabilia eius fi-  
lius hominum Et ore. **R. xij.** Veni-  
ens a libano tanquam pulchra facta es al-  
leluya. Et odor vestimentorum tuorum  
super omnia aromata alla. **v.** Spe-  
ciosa facta es et suavis in deliciis tu-  
is. Et odor. **R.** Dignus es. cum ceteris.  
vrs.

Sequuntur lectiones de  
Apocalypsi. Lectio pri. ca. j.  
**A**pocalypsis ihu christi quam  
dedit illi deus palam facere  
servis suis que oportet fieri cito et  
significavit mittens per angelum  
suum servo suo iohanni qui testi-  
monium perhibuit verbo dei et testi-  
monium iesu christi in his quecumque vi-  
dit. Beatus qui legit et qui audit ver-  
ba prophetie huius. et servat ea que  
in ea scripta sunt. tempus enim pro-  
pe est. Tu autem. Lectio secunda.  
Ioannes septem ecclesiis que sunt  
in asia gratia vobis et pax ab eo que  
est. et qui erat. et qui venturus est et  
a septem spiritibus qui in conspe-  
ctu throni eius sunt et a ihu christo

qui est testis fidelis primogenitus  
mortuorum et princeps regum terre  
qui dilexit nos et lauit nos a pecca-  
tis nostris in sanguine suo. et fecit  
nos regnum et sacerdotium deo et  
patri suo ipsi gloria et imperium in  
secula seculorum amen. Ecce veniet  
cum nubibus. et videbit eum ois oculus  
et qui eum pupugerunt. Et tunc pla-  
gent se super eum omnes tribus  
terre. etiam amen. Ego sum alpha  
et o principium et finis: dicit domi-  
nus deus qui est. et qui erat. et qui ve-  
turus est omnipotens. Tu. [L. iij].  
Ego iohannes frater vester et par-  
ticeps in tribulatione et regno et pa-  
tencia in christo iesu. fui in insula que  
appellatur pathmos propter verbum  
dei et testimonium iesu. Fui in spiri-  
tu in dominica die. et audiui per me  
vocem magnam tanquam tube dicentis.  
Quod vides scribe in libro et mitte  
septem ecclesijs. epheso. et smyrne  
et pergamo. et thyatire. et sardis. et  
philadelphie. et laodicie. Et ruer-  
sus sum ut viderem vocem que lo-  
quatur mihi. Tu autem. [L. pñ].  
**E**go iohannes ruerus vidi se-  
ptem candelabra aurea et in  
medio septem candelabrorum aure-  
orum similem filio hominis vestitum  
podere. et circumdatus ad mamillas  
zona aurea. Caput autem eius et ca-  
pilli erant candidi tanquam lana alba  
et tanquam nix. et oculi eius velut fla-  
ma ignis. et pedes eius similes au-  
ricalco. sicut in camino ardenti et  
vox illius tanquam vox aquarum multa-  
rum. Tu autem. [Lectio secunda].  
Et habebat in dextera sua stellas  
septem et de ore eius gladius utra-

que parte acutus eribat et facies eius  
sicut sol lucet in virtute sua. Et cum  
vidisset eum cecidi ad pedes eius tan-  
quam mortuus. Et posuit dexteram suam  
super me dicens. Noli timere. Ego  
sum primus et novissimus et vivus  
et fui mortuus. et ecce sum vivens  
in secula seculorum: et habeo claves  
mortis et inferni. Tu autem. [L. iij].  
Scribe ergo que vidisti et que sunt  
et que oportet fieri. post hec. sacra-  
mentum septem stellarum quas vidisti in  
dextera mea. et septem candelabra  
aurea. Septem stelle angeli sunt  
septem ecclesiarum. et candelabra se-  
ptem. septem ecclesie sunt. Tu. [L. j].  
**E**t angelo epheso ecclesie scri-  
be. Hec dicit qui tenet septem  
stellas in dextera sua. qui ambulat  
in medio septem candelabrorum au-  
reorum. scio opera tua et laborem et pa-  
tenciam tuam et quia non potes susti-  
nere malos. et temptasti eos qui se  
dicunt apostolos esse et non sunt et  
invenisti eos mendaces. et patien-  
tiam habes. et sustinuisti propter no-  
men meum et non defecisti. Sed ha-  
beo adversum te pauca. quia carita-  
tem tuam primam reliquisti. Tu.  
Memo esto itaque unde exieris. [L. ij].  
deris. et age penitentiam et prima  
opera fac. Sin autem venio tibi et  
mouebo candelabrum tuum de loco  
suo nisi penitentiam egeris. Sed  
hoc habes quia odisti facta nipro-  
phetarum que et ego odi. Qui habet  
aures audiat quid spiritus dicat ec-  
clesijs. Vincenti dabo edere de ligno  
vite quod est in paradiso dei mei Tu.  
Et angelo smyrne ecclesie [L. iij].  
scribe. Hec dicit primus et novissimus

## Lcōes de apocal. ad matuti. legen.

mus. qui fuit mortu<sup>s</sup> et viuit. scio tribulationem tuā et paupertatem tuā. sed diues es et blasphemaris ab his qui se dicunt iudeos esse et nō sunt. sed sunt synagoga sathane. Nihil horū timeas q̄ passurus es. Ecce missurus est diabolus ex vobis in carceres. ut tēptemini et habebitis tribulationes dieb<sup>us</sup> decem. Esto fidelis vsq<sup>ue</sup> ad mortem et dabo tibi coronā vitę. Qui habet aures audiat quid spirit<sup>us</sup> dicat ecclesijs. Qui vicerit non ledet a morte se/

**S**Tange (cūda. Tu. l. v. prima) lo pergamini ecclie scribe. Hec dicit qui habet rūpheā ex vtraq<sup>ue</sup> parte acutā. Scio vbi habitas vbi sedes est sathane. et tenes nomē meum et non negasti fidem meā et in diebus illis antiphās testis meus fidelis qui occisus est apud vos vbi sathanas habitat. Tu. l. v.

Sed habeo aduersus te pauca q<sup>ue</sup> habes illic tenētes doctrinā balaam q̄ docebat balaach mittere scādalum corā filijs isrl̄ edere et fornicari. ita habes et tu tenētes doctrinā nicolaitarū. Similiter penitentiam age. Tu autem. Lectio tertia

Si quo min<sup>us</sup> veniā tibi cito et pugnabo cum illis in gladio oris mei. Qui habet aures audiat quid spiritus dicat ecclesijs. Vincētī dabo manna absconditū et dabo illi calculum candidū et in calculo nomē nouū scriptū qd̄ nemo scit nisi qui

**S**Tange (accipit. Tu. l. v. prima) lo thypatire ecclie scribe. Hec dicit filius dei qui habet oculos tā q̄ flammā ignis. et pedes ei<sup>us</sup> similes auricalco. Proū opera tua et fi

dem et charitate; tuā. et ministeriū et patientia; tuā. et opera tua nouissima plura prioribus. Sed habeo aduersus te pauca q<sup>ue</sup> p̄mittis mulierē iezebel que se dicit pphetē docere et seducere seruos meos fornicari et manducare de idolatris. Et dedi illi temp<sup>us</sup> ut penitentia ageret. et non vult penitere a fornicatione sua. Et ecce ego mitto eam in lectū et qui mechatur cū ea in tribulatione maxima erunt. nisi penitentia egerint ab opibus suis. et filios eius interficiā in morte. Et hi scient oēs ecclie q<sup>ue</sup> ego suz scrutās renes et corda. et dabo unicuiq<sup>ue</sup> vestrū s̄m opera vestra. Vobis autē dico et ceteris qui thypatire estis q̄cunq<sup>ue</sup> non hnt doctrinā; hanc que non cognouerunt altitudines sathane. quēadmodum dicunt. non mittam super vos aliud pondus. tamen id quod habetis tenete donec veniam. et qui vicerit et custodierit vsq<sup>ue</sup> in fine; opa mea dabo illi potestatem super gentes. et reget eas in vga ferrea et tanq<sup>ue</sup> vas figuli cōfringent. sic et ego accipi a patre meo et dabo illi stellā matutini. Tu. l. v. dis ecclie scribe. Hec dicit qui habet septem spiritus dei et septē stellas. Scio opa tua quia nomen habes q<sup>ue</sup> viuas et mortu<sup>s</sup> es. Esto vigilans et confirma cetera que mortura erant. Nō em̄ inuenio opera tua plena corā deo meo. In mente ergo habe qualiter acceperis et audieris. et serua et penitentia age Et angelo philadelphie ecclie scribe. Hec dicit sanctus et verus qui

habet clauem dauid qui aperit et nemo claudit: claudit et nemo aperit. Scio opera tua. Ecce dedi corā te ostium apertū quod nemo pōt claudere: quia modicā habes virtute; et seruasti verbum meū et nō negasti nomen meū. Ecce dabo de synagoga sathane qui dicūt se iudeos esse et non sunt sed mentiuntur. Ecce faciam illos vt veniāt et adorent ante pedes tuos et scient quia ego dilexi te. Tu autē. **L. tertia**  
**Et** angelo laodicie ecclesie scribe hec dicit amen testis fidelis et verus qui est principii creature dei. Scio opa tua. quia neq; frigidus es neq; calidus vtinā frigidus es. sed q; tepidus es. nec frigidus nec calidus incipias te euomere ex ore meo. Quia dicit q; diues su; et locupletatus et nullius egeo et nescis. quia tu es miser et miserabilis et pauper et cecus et nudus suadeo emere tibi a me aurū ignitū pbatū vt locuples fias. et vestimētis albis induaris vt non appareat confusio nuditatis tue. et collirio inūge oculos tuos vt videas. ego q̄s amo arguo et castigo. Emulare ergo et penitentiam age. Tu autem. **Lectio p̄t.**  
**P**ost hec vidi. et ecce ostium apertum in celo et vox prima quā audiui tanq̄ tube loquentis mecum dicens. Ascende huc et ostēdam tibi que oportet fieri cito. **P̄** hec statim fui in spiritu. Et ecce sedes posita erat in celo et supra sedem sedēs. Et qui sedebat similis erat aspectui lapidis iaspidis et

sardinis. Et iris erat in circuitu sedis similis visioni smaragdie. Tu. **Et** in circuitu sedis se (autē. **L. ij.** dilia viginti quattuor et super thronum viginti quattuor seniores sedentes circūamicti vestimētis albis et in capitibus eorum corone auree. Et de throno procedūt fulgura et voces et tonitrua et septē lampades ardentes ante thronū que sunt septem spiritus dei. et in conspectu sedis tanq̄ mare vitreum simile cristallo. et in medio sedis et in circuitu sedis quattuor animalia plena oculis ante et re.  
**Et** animal (tro. Tu autē. **L. iij.** primum simile leonī. et secundū animal simile vitulo. et terciū animal habens faciem quasi hominis. et quartum animal simile aquilę volāti. Et quattuor animalia singula eorum habebant alas senas et in circuitu et int̄ plena sunt oculis. et requiem non habebant die ac nocte dicentia. sanctus sanctus sanctus dominus deus omnipotens qui erat. qui est. et qui venturus est. Tu autem. **Lectio prima.**  
**Q**um darent illa quattuor animalia gloriam et honorē et benedictionem sedenti sup thronum viuenti in secula seculorum procidebāt viginti quattuor seniores ante sedentes in throno. et adorabant viuentem in secula seculorum. et mittebant coronas suas ante thronum dicentes. Dignus es domine deus noster accipere gloriam et honorem et virtutem. quia tu creasti omnia et ppter vo-

## Lcōes de apocal. ad matuti. legen.

lūtatem tuā; erant ⁊ creata sunt.  
Et vidi in dextera sedentis super  
thronum librū scriptū intus et fo  
ris. signatum sigillis septē Tu aut.  
Et vidi angelum fortem [L. scdā  
⁊ predicante; voce magna. Quis  
est dignus apire ⁊ soluere signa/  
cula eius. Et nemo poterat neq; i  
celo neq; in terra. neq; subtus ter  
ram aperire librum neq; respice  
re illum. Et ego flebā multū quo  
niā nemo dign⁹ inuentus est ape  
rire librū nec videre eum. Et vn⁹  
de seniorib⁹ dixit mihi. Ne fleuer⁹.  
Ecce vicit leo de tribu iuda. radix  
dauid aperire ⁊ soluere septē sig  
cula eius. Tu autem. [Lectio. iij.  
Et vidi ⁊ ecce in medio throni ⁊ q̄  
tuor animalū ⁊ in medio seniorū  
agnum stante; tanq̄ occisum ha  
bentem cornua septem ⁊ oculos se  
ptem qui sunt septē; spiritus dei  
missi in omnē terram. Et venit et  
accepit de dextera sedentis in thro  
no librum. Et cum aperuisset libꝝ  
quattuor animalia ⁊ viginti qua  
tuor seniores ceciderūt corā; agno  
habentes singuli cytharas ⁊ phi  
alas aureas plenas odoramento  
rū que sunt oratiōes sc̄tōꝝ ⁊ canta  
bāt canticū nouū; dicētes. Dign⁹  
es domine accipe libꝝ ⁊ apire sig  
cula ei⁹. qm̄ occisus es ⁊ redemisti  
nos deo in sanguine tuo. ex omni  
tribu ⁊ lingua ⁊ p̄plo ⁊ natiōe ⁊ se  
cisti nos deo nostro regnū ⁊ sacer  
dotes. ⁊ regnabim⁹ sup terrā. Tu  
**E**t vidi ⁊ audiui vocē [L. p̄i.  
angeloz multoz in circuitu  
throni ⁊ aialū ⁊ senior et erat nu  
merus eozū milia milū dicenti;

voce maḡ. Dign⁹ est agnus q̄ occi  
sus est accipe virtutē ⁊ diuinitatē  
et sapientiā ⁊ fortitudinē et hono  
rē ⁊ gl̄iam et b̄ndictionē. Tu. L. ij.  
Et oēm creaturā que in celo est ⁊  
sup terrā et sub terra ⁊ que sunt i  
mari et q̄ in eo sunt oēs audiui di  
cētes sedēti in throno ⁊ agno. Be  
nedictio ⁊ honor ⁊ gl̄ia et potestas  
in sc̄la seculoz. Et quattuor aialia  
dicebāt amē. Et viginti q̄tuor se  
niores ceciderunt in facies suas ⁊  
adorauerunt. Tu aut. [L. iij.  
Et vidi q̄ aperuisset agnus vnū;  
de septē sigillis. et audiui vnū; de  
q̄tuor animalib⁹ dicens tanq̄ vo  
cem tonitruū. Veni ⁊ vide. Et vidi  
et ecce equus albus. ⁊ qui sedebat  
sup illum habebat arcū ⁊ data est  
ei corona et exiit vincens vt vin  
ceret. Tu autem. [Lectio. j.  
**E**t cū aperuisset sigillū sc̄dm au  
diui sc̄dm animal dicens. Veni et  
vide. Et exiit ali⁹ equus rursus  
et qui sedebat sup illū datur⁹ ei vt  
sumeret pacē de terra et vt inuicē  
se interficiāt. et dat⁹ est ei gladius  
Et cū aperuisset (magū. Tu. L. ij.  
sigillū tertū audiui tertū aial di  
cēs. Veni et vide. ⁊ ecce equ⁹ niger  
et q̄ sedebat sup illū habebat state  
raz in manu sua. Et audiui tanq̄  
vocē in medio quattuor animalū  
dicētes. **S**ilibr⁹ tritici denario vno  
et tres bilibres ordeī denario vno.  
et vinū et oleū ne leseris. Tu.  
Et cum aperuisset sigil  
lum quartum audiui vocē quar  
ti animalis dicentis. Veni ⁊ vide.  
Et ecce equ⁹ pallidus. et qui sede  
bat sup eū nomen illi mors. et in/